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آدرنالین

بعــد از دو تســاوی مقابل گل‌گهر ســیرجان و 
آلومینیوم اراک، هواداران اســتقلال انتظار داشتند 
در هفته چهاردهم و در تقابل تیم‌شان مقابل چادرملو 
تازه لیگ‌ برتری شده، بار دیگر رنگ پیروزی را ببینند. 
تیم موسیمانه اما در سومین بازی متوالی هم مساوی 
کرد تا دوباره فرکانس‌های نگرانی در این تیم به گوش 
برسد. با این حســاب به نظر می‌رسد که قرار نیست 
اســتقلال تا پایان نیم‌فصل اول رقابت‌ها صاحب سه 
امتیاز کامل مسابقه شود؛ چراکه آنها هفته آینده که 

آخرین هفته دور رفت رقابت‌ها است، باید در خانه به 
مصاف سپاهان برود. تیمی که مدعی قهرمانی است و 
بعید به نظر می‌رسد که با وجود بازی در تهران نتواند 

با برد زمین را ترک کند. 

چادرملو، تیم قدرتمند در خانه 
استقلالی‌ها بعد از نزدیک به 20 سال به یزد سفر 
کردند اما با خاطره خوشی این شهر تاریخی را ترک 
نکردند. در یزد سعید اخباری و شاگردانش دیواری 
بلند مقابل شاگردان موسیمانه کشیدند و توانستند 
بار دیگر در خانه خوش بدرخشند. شاید برای تیمی 

که برای نخســتین بار اســت راهی لیگ برتر شده، 
چنین عملکردی دور از انتظار بود. آنها اما با کســب 
19 امتیاز از 14 بازی در پایان دیدار با استقلال به رده 
پنجم صعود کردند و جایگاه خوبی را به دست آوردند. 
نقطه قوت این تیم بازی‌هایش در خانه است. این تیم 
در هفت بازی میزبان بوده و هیچ شکستی را در خانه 
تجربه نکرده است. شاگردان اخباری در یزد چهار برد 
و سه تساوی به دســت آورده‌اند که نتایج درخشانی 
برای‌شان محسوب می‌شود. این عملکرد پیش از آغاز 
مسابقه هم نشان می‌داد که موسیمانه کار آسانی برای 
پیروزی در شهر بادگیرها ندارد. تیم اردکانی هم مقابل 
استقلال نمایشی داشت که در پایان بازی، اخباری با 
کنایه حسرت این را خورد که چرا نتوانستند سه امتیاز 

کامل را از میزبان پایتخت‌نشین بگیرند؟! 

نبضی که منظم نمی‌زند
اســتقلالی‌های برای اینکه امید را با موسیمانه 
در تیم‌شان زنده کنند، سه بازی منتظر ماندند. آنها 
کار با مرد آفریقایی را با سه شکست تلخ مقابل خیبر 
خرم‌آباد، تراکتورسازی تبریز و الهلال عربستان آغاز 
کردند. اما همه چیز از بازی مس رفســنجان تغییر 
کرد و تیم در مسیر تازه‌ای قرار گرفت. بعد از شکست 
مس، استقلال دو مساوی مهم در لیگ نخبگان مقابل 
پاختاکور و الاهلی به دست آورد و در بازگشت به لیگ، 
فولاد را در اهواز شکست داد. پیروزی بعدی در جام 
حذفی نصیب استقلال شد که یک بر صفر مس کرمان 
را از پیش رو برداشت. این شیب تند صعود باعث شده 
بود که کم کم هواداران روزهای اول لیگ را به دست 
فراموشی بسپارند اما انگار که نبض تیم خوب نمی‌زند. 
چراکه بعد از آن سه تســاوی پیاپی مقابل گل‌گهر، 
آلومینیوم و چادرملو از راه رســید تــا گل نزدن‌ها و 

نبردن‌ها بار دیگر اسباب نگرانی را فراهم کند. 

چالش بزرگ؛ باز نکردن قفل دروازه‌ها
از همان روز اولی که پیتسو روی نیمکت استقلال 
نشست، با چالش خط حمله روبه‌رو بود. موضوعی که 

حالا در سه بازی اخیر بار دیگر خودنمایی کرده و تیم 
را تحت تاثیر قرار داده است. از زمان حضور موسیمانه 
در استقلال، این تیم تنها هشت گل در هر سه جام به 
ثمر رسانده و از این تعداد تنها یک گل در سه بازی اخیر 
به ثمر رسید که رضایت‌برانگیز نیست. موضوعی که 
سرمربی هم به آن واقف است و انتقادات را می‌پذیرد. 
او در نشســت خبری بعد از بازی هم با اشاره به اینکه 
مهرداد محمدی، محمدحســین اسلامی و مسعود 
جوما را در اختیار نداشــته، به صورت تلویحی نیز از 
میزان آمادگــی آرمان رمضانی، گوســتاوو بلانکو و 
همین‌طور علیرضا کوشکی که در مقابل چادرملو از 
او به عنوان مهاجم غیرتخصصی استفاده کرده بود، 
گلایه کرد. بــا این حال او از تلاشــش برای حل این 
مشکل صحبت کرد و باید دید چه زمانی از پس این 

چالش مهم برمی‌آید. 

دوری از شکست، نیمه پر لیوان
اگر بخواهیــم نیمه پر لیوان را درباره اســتقلال 
ببینیم، ادامه دور ماندن این تیم از شکست است. تیمی 
که به خیبر خرم‌آباد تازه لیگ برتری شده سه بر یک 
باخت و شکســت تلخ خانگی مقابل تراکتور را پشت 
سر گذاشت، 52 روز است که از شکست دور مانده که 
تغییر بزرگ در این تیم را نشان می‌دهد. ساختن دوباره 
تیمی که فصل قبل با بدشانسی قهرمانی را از دست 

داد، کار آسانی نیست و این تیم به خوبی در این مسیر 
سخت قدم برمی‌دارد. در حالی که استقلال با جواد 
نکونام و سهراب بختیاری‌زاده تنها سه برد و دو تساوی 
به دست آورده بود، با موسیمانه سه برد، سه باخت و 
پنج تساوی کسب کرده است. اگر پیتسو بتواند هرچه 
زودتر مشکل گلزنی تیم را حل کند، این تیم می‌تواند 
سرعت بیشتری در مسیر پیشرفت خود حاصل کند. 
نکته مثبت دیگری که در استقلال دیده می‌شود 
و تلاش تیم برای بهبودی را نمایان می‌کند، این است 
که از هشت گل این تیم در این 11 بازی، تنها پنالتی 
جلال‌الدین ماشاریپوف مقابل آلومینیوم در جریان 
مسابقه رقم نخورده اســت و این نشان می‌دهد که 
اســتقلال جدید به دنبال راه‌های رسیدن به دروازه 

حریف در جریان بازی است. 

امیدوار به زمستان
موسیمانه تا به اینجای کار توانسته نمره قبولی را 
روی نیمکت استقلال بگیرد. این سرمربی خط دفاعی 
تیم را از بی‌ثباتی ابتدای فصل نجــات داد و در بازی 
مقابل چادرملو برای ششمین بار کلین‌شیت کرد که 
در بازی آخر هم سیدحسین حسینی و هم مدافعان 
تیم بازی خوبی را به نمایش گذاشتند. حالا هواداران 
امیدوارند موســیمانه در تعطیلات زمستان بتواند 
تیمش را به سمتی هدایت کند که در خط حمله هم 
خطرناک ظاهر شود. خبر خوب اینکه طی چند هفته 
آینده مهرداد محمدی و محمدحســین اسلامی به 
تمرینات برمی‌گردند، جوما هماهنگی بیشتری با تیم 
پیدا می‌کند و فصل نقل‌وانتقالات هم کمک می‌کند 
که موسیمانه ترکیب دلخواهش را به دست بیاورد. 
موسیمانه برای اینکه تیم را به جام قهرمانی نزدیک 
کند، باید از فرصت تعطیلات زمســتانه به بهترین 
شکل استفاده کند و تمام جزئیات را در نظر بگیرد. او 
از کار در استقلال خوشحال است و چه بسا با به دست 
آوردن نتیجه مطلــوب در پایان فصل، در فصل‌های 
آینده بتواند به افتخارات زیادی با تیم آبی‌پوش تهران 

دست پیدا کند. 

لحظه‌شماری برای بازی سال
در چارچوب آخرین دیدار از هفته‌ پانزدهم لیگ برتر والیبال 
ایران، تیم پیکان تهران در خانه میزبان تیم فولاد سيرجان ایرانیان 
خواهد بود. تیم پیکان تهران در حالی به مصاف آماده‌ترين تيم این 
روزهای والیبال ایران می‌رود که بازی رفت را با نتيجه سه بر صفر و 
با نتایج مشابه ۲۵ بر ۲۳ مغلوب فولاد سيرجان ایرانیان شده است. 
پیمان اکبری سرمربی تیم پیکان تهران که هفت جدال اخیر خود 
مقابل بهروز عطایی را با باخت پشت سر گذاشته است، قصد ندارد 
هشتمین باخت متوالی را برابر بهروز عطایی تجربه کند و به همین 
علت با تمام قوا به مصاف بهروز عطایی و تیمش خواهد رفت. پیکان 
تهران که در اوایل فصل با کمبود بازیکن مواجه بود با آمدن رسول 
خطیبی به عنوان مدیرعامل بسیار خوب تقویت شده و به یک 
مدعی تمام عیار تبديل شده است. از سوی دیگر شاگردان بهروز 
عطایی در تيم فولاد سيرجان ایرانیان که به تازگی رتبه سوم جام 
باشگاه‌های جهان را به دست آورده‌اند، قصد ندارند شروع نیم‌فصل 
دوم را با باخت آغاز کنند و به دنبال ادامه روند خوب‌شان هستند. 
البته آنها در هفته‌های ابتدايی لیگ نتایج خوبی کسب نکردند 
و همین امر باعث شده به پیروزی در بازی‌های لیگ نیاز مبرمی 
داشته باشند. باید دید جدال اندیشه‌های بهروز عطایی و پیمان 
اکبری در بازی روز یکشنبه به سود کدام یک از این دو مربی به اتمام 
خواهد رسید. مسابقه‌ای که می‌تواند جذابیتش آن را به بازی فصل 

عادی لیگ تبديل کند. 
پیکان تهران احتمــالا با ترکیب میهایلــو میتیچ، مجتبی 
میرزاجانپور، مجتبی قلیزاد، علی شفیعی، علیرضا مصلح آبادی 
فراهانی، امیرحسین صداقت و شادمهر کمایی پا به این میدان 
می‌گذارد و ترکیب احتمالی فولاد ســيرجان ایرانیان نیز علی 
رمضانی، سیدمحمد موسوی، محمد ولی‌زاده، اسماعيل مسافر، 

علیرضا عبدالحمیدی، علی حاجی‌پور و سیامک مرندی است. 

    
ساروی، مقتدرترین فرنگی‌کار سال

محمدهادی ساروی فرنگی‌کار خوش‌اخلاق و خوش‌آتیه ایران 
که سال طلایی را سپری کرد، مزد زحمات خود را گرفت و عنوان 
مقتدرترین فرنگی‌کار جهان را به دســت آورد. اتحادیه جهانی 
کشتی، محمدهادی ساروی فرنگی کار وزن ۹۷ کیلوگرم ایران که 
در المپیک پاریس به مدال طلا رسید را به عنوان مقتدرترین فرنگی 
کار جهان در سال ۲۰۲۴ معرفی کرد. ساروی در سال ۲۰۲۴ در 
سه رویداد المپیک، قهرمانی آسیا و تورنمنت رنکینگ مجارستان 
به مدال‌های طلا رسید و علاوه بر آن صاحب ۱۱ پیروزی، بدون 
شکست و کسب ۷۳ امتیاز در سال ۲۰۲۴ شد تا با بر جای گذاشتن 
بهترین آمار به عنوان مقتدرترین فرنگی‌کار جهان معرفی شود. در 
این مطلب آمده است:»محمدهادی ساروی در سال ۲۰۲۴ موفق 
به کسب مدال طلای المپیک و رقابت‌های آسیایی شد و همچنین 
در جایگاه نخست وزن خود در رنکینگ جهانی قرار گرفت. او طی 

۱۱ مسابقه خود هیچ باختی نداشت.« 

    
پدیده ایتالیا، نفر پنجم لیست بهترین‌ها

فدراسیون جهانی والیبال در اقدامی جالب، بهترین بازیکنان 
والیبال دنیا در سال 2024 را معرفی می‌کند. در تازه‌ترین اعلام، 
الساندرو میکلتو، ستاره تیم ملی ایتالیا، به‌عنوان پنجمین بازیکن 
برتر جهان معرفی شد. این بازیکن جوان و مستعد با نمایش‌های 
فوق‌العاده خود در ســال گذشــته میلادی نقــش مهمی در 
موفقیت‌های تیم ملی ایتالیا ایفا کرد. میکلتو که یکی از بهترین 
دریافت‌کنندگان قدرتی حال حاضر دنیا محسوب می‌شود، در 
رقابت‌های المپیک 2024 پاریس نقش کلیدی در صعود ایتالیا به 
جمع چهار تیم برتر داشت. هرچند ایتالیا نتوانست به مدال دست 
پیدا کند، اما عملکرد این بازیکن تحسین بسیاری از کارشناسان 
را به همراه داشت. او با ترکیب توانایی‌های فنی، هوش تاکتیکی و 
قدرت رهبری، به یکی از چهره‌های برجسته والیبال جهان تبدیل 
شده است. این انتخاب توسط فدراسیون جهانی، مهر تاییدی بر 
توانایی‌های این ستاره جوان است و او امیدوار است با ادامه این روند، 

جایگاه خود را در میان برترین‌های جهان تثبیت کند.

آبادانی‌ها صدرنشین فوتسال زنان
هفته دوازدهم لیگ برتر فوتسال زنان روز گذشته با برگزاری 
سه دیدار پیگیری شد و تیم‌های سایپا تهران، پالایش نفت آبادان 
و ملی حفاری اهواز مقابل رقبای خود به برتری رسیدند. پالایش 
نفت آبادان که صدرنشین لیگ است در این هفته به مصاف مس 
رفسنجان رفت و با نتیجه سه بر یک به برتری رسید. به این ترتیب 
۲۶ امتیازی شد و همچنان در صدر جدول باقی ماند. سایپا تهران 
هم که در رتبه دوم جدول قرار دارد، برابر فولاد هرمزگان به میدان 
رفت و با نتیجه چهار بر دو حریف خود را شکست داد. با این نتیجه 
سایپا ۲۳ امتیازی شد. در دیگر دیدار این هفته نیز ملی حفاری 
اهواز میزبان سپاهان اصفهان بود که با نتیجه دو بر صفر به پیروزی 
رسید. نفت امیدیه، فولاد هرمزگان، ملی حفاری ایران، رایزکو 
صفادشت، سپاهان و مس رفسنجان نیز در رده‌های سوم تا هشتم 

جدول قرار دارند. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

تیم موسیمانه روی نوار تساوی

نگرانی دوباره
 آريا طاري

شیب تند صعود باعث شده بود که کم 
کم هواداران روزهای اول لیگ را به 

دست فراموشی بسپارند اما انگار که 
نبض تیم خوب نمی‌زند. چراکه بعد از 
آن سه تساوی پیاپی مقابل گل‌گهر، 
آلومینیوم و چادرملو از راه رسید تا 

گل نزدن‌ها و نبردن‌ها بار دیگر اسباب 
نگرانی را فراهم کند

طی 50 سال گذشته، باشــگاه پرســپولیس مربیان خارجی زیادی را جذب کرده 
که برخی‌شان روزهای خوشی را در این تیم ســپری کردند و خاطرات خوشی را برای 
سرخ‌پوشان رقم زدند. 12 سرمربی خارجی اما که اتفاقا از چهره‌های مطرح فوتبال هم 
به شمار می‌روند، به خاطر کسب نتایج ضعیف یا دلایل دیگر تا پایان قراردادشان در تیم 
ماندگار نشدند و از سمت خود برکنار شدند. آخرین نفر در این لیست خوان کارلوس گاریدو 
بود که به بهانه جدایی او از سرخ‌پوشان نگاهی خواهیم داشت به لیستی که نبرد خود را در 

پرسپولیس نیمه‌تمام گذاشتند. 

ایوان ایوانوویچ کونوف: به گــزارش مهر، ایوان ایوانوویچ 
کونوف هشتمین مربی تاریخ این باشگاه و دومین مربی خارجی 
آن بود. او از هفته سوم جام تخت جمشید ۱۳۵۵ به تیم اضافه شد 
و حدود یک سال در این باشگاه کار کرد. طبق گزارش‌ها، سبک 
بازی پرسپولیس تحت هدایت کونوف تدافعی بود و اکثر بازی‌های 
تیم به تساوی می‌انجامید. حتی پیروزی‌ها نیز معمولا با حداقل اختلاف به دست می‌آمد. با این حال، 
پرسپولیس با کونوف تا هفته‌های پایانی رقابت‌ها برای قهرمانی می‌جنگید اما شکست برابر نیروی 
اهواز در هفته ماقبل پایانی، تیم را به مقام نایب‌قهرمانی رساند. پس از این شکست، کونوف در پاسخ به 
پرسشی درباره علت نتیجه ضعیف، گفت:»وقتی مربی آینده تیم روی سکو نشسته و شما کنترلی روی 
بازیکنان خود ندارید، چه انگیزه‌ای می‌توان داشت؟« سرانجام کونوف از پرسپولیس کنار گذاشته شد. 

ولادیسلاو بگوویچ: بگوویــچ هفدهمین سرمربی تاریخ 
پرسپولیس و سومین مربی خارجی این باشگاه بود. او به پیشنهاد 
امیر عابدینی به ایران آمد تا پس از ۱۸ سال، پرسپولیس دوباره 
تحت هدایت یک مربی خارجی قرار گیــرد. دوران حضور او در 
پرسپولیس کوتاه بود و از 15 فروردین تا ۹ تیر ۱۳۷۳ ادامه داشت. 
او در همین مدت کوتاه سه پیروزی، یک تساوی و یک شکست به دست آورد اما به دلیل آنچه اختلاف با 

با بازیکنان باتجربه و مسن تیم عنوان شد، همکاری او با پرسپولیس به پایان رسید. 

هانس یورگن گده: یورگن گده آلمانی ۲۹ اردیبهشــت 
۱۳۷۴ هدایت پرسپولیس را عهده‌دار شد و در مرداد همان سال 
از هدایت سرخ‌ها کنار رفت. کسب نتایج ضعیف در دوران هدایت 
او باعث جدایی‌اش از پرسپولیس با تصمیم امیر عابدینی شد. یکی 
از عوامل اصلی ناکامی گده، غیبت چند بازیکن کلیدی تیم بود. 
ستارگانی مانند احمدرضا عابدزاده، رضا شاهرودی، مجتبی محرمی و فرشاد پیوس به دلیل محرومیت 

در دسترس او قرار نداشتند که این موضوع تاثیر قابل‌توجهی بر عملکرد تیم گذاشت. 

ایوان متکوویچ: متکوویچ دیگر ســرمربی خارجی 
سرخ‌ها از ۲۴ آذر ۱۳۷۶ تا پنج مهر ۱۳۷۷ در 13 مسابقه 
روی نیمکت پرسپولیس نشســت که حاصل آن هفت 
پیروزی، دو تساوی و چهار شکست بود. بر اساس گزارش‌ها، 
او تا هفته ســوم لیــگ آزادگان در فصل ۷۷ ســرمربی 

پرسپولیس باقی ماند، اما با بازگشت علی پروین به تیم، به ‌صورت آرام و بدون جنجال از سمت 
خود  کنار گذاشته شد. 

آری هان: با تغییر مدیریت باشگاه و حضور محمدحسن 
انصاری‌فرد به ‌عنوان مدیرعامل، کادر فنی پرســپولیس 
که عملکرد ضعیفی داشت، دستخوش تغییر شد. در این 
شــرایط، آری هان ســرمربی هلندی، با قراردادی برای 
یک‌ونیم فصل، از بهمن ۱۳۸۴ هدایت پرســپولیس را بر 
عهده گرفت. تیم تحت هدایت آری هان، جانی تازه گرفت و تا فینال جام حذفی پیشروی 
کرد. با این حال، به دلیل نزدیک بودن زمان جام جهانی، دیدار فینال به فصل بعد موکول شد. 
آری هان تمرینات فصل جدید را نیز آغاز کرد و تیم به اردوی اتریش رفت، اما در نهایت در 
۱۹ مرداد ۱۳۸۵ به دلیل بی‌نظمی‌های مکرر از سمت خود برکنار شد. در مدت حضور ۱۷۸ 
روزه آری هان در پرسپولیس، او ۹۶ روز را در مرخصی سپری کرد. با این حال، برخی معتقدند 
که حضور او نقش مهمی در تحول سبک بازی پرسپولیس داشت. دوران او را می‌توان نقطه 
 عطفی در حرکت تیم به سوی فوتبال مالکانه و تماشاگرپسند دانست که تاثیرات آن تا سال‌ها 

مشهود بود. 

نلو وینگادا: نلو وینــگادا از ۲۱ بهمن ۱۳۸۷ هدایت 
پرسپولیس را به عهده گرفت، اما در مدت کوتاه حضورش 
نتایج نامطلوبی کسب کرد و در سه مسابقه مهم ناکام ماند. 
ابتدا در لیگ برتر رقابت را واگذار کرد، سپس در جام حذفی 
با شکست از تیم پاس از گردونه مسابقات حذف شد. در لیگ 
قهرمانان آسیا نیز با وجود شکست سنگین برابر الغرافه، به مرحله یک‌هشتم نهایی رسید اما 
در این مرحله با باخت به بنیادکار ازبکستان از ادامه رقابت‌ها بازماند. دوران مربیگری وینگادا 
در پرسپولیس با حواشی زیادی همراه بود و در ۱۷ بازی که تیم تحت هدایت او به میدان رفت 
هفت برد، چهار تساوی و ۶ باخت به دست آورد. او تصمیم گرفت که از سمت خود استعفا دهد 

و پس از پرسپولیس بلافاصله هدایت تیم الاهلی مصر را عهده‌دار شد. 

زلاتکو کرانچار: این مربی کروات تنها ۱۰ روز پیش 
از آغاز لیگ برتر فصل ۸۹- ۸۸ به پرسپولیس پیوست. او با 
اعمال تغییرات مداوم در ترکیب تیم، درنهایت در روزهای 
پایانی حضورش به ترکیب مورد نظر خود رسید، اما زمان به 
او فرصت نداد. در حالی که پرسپولیس در رتبه سوم جدول 
قرار داشت، حبیب کاشانی تصمیم به برکناری کرانچار گرفت. این مربی در ۲۱ بازی هدایت 

تیم را بر عهده داشت که حاصل آن هشت پیروزی، ۹ تساوی و چهار شکست بود. 

مصطفی دنیزلی: دنیزلــی برای دومین بــار و در 
نیم‌فصل دوم لیگ ۹۱- ۹۰ به عنوان سرمربی پرسپولیس 
انتخاب شد. با وجود کسب نتایج مطلوب در لیگ قهرمانان 
آسیا، اما در نهایت نتوانســت در این تیم موفقیت پایدار 
به دســت آورد. در دوران هدایت دنیزلی، پرســپولیس 
توانســت در دربی بهمن ۱۳۹۰ و در حالی کــه با یک بازیکن کمتر بــا نتیجه دو بر صفر 
از اســتقلال تهران عقب بود، آن بازی را با نتیجه ســه بر دو به پیروزی برســاند و به یکی 
 از مهم‌ترین پیروزی‌های خود دســت یابــد. در نهایت این مربی نیز از هدایت ســرخ‌ها 

استعفا کرد. 

مانوئل ژوزه: مانوئل ژوزه سرمربی پرتغالی یکی از مربیان 
تاریخ پرسپولیس به شمار می‌رود که هیچ‌گاه حمایت هواداران 
را جلب نکرد، در تابستان ۱۳۹۱ به تهران آمد تا پروژه همکاری با 
محمد رویانیان را در پرسپولیس به اتمام برساند. او در مدت پنج 
ماه مربیگری و ۱۷ بازی لیگ برتر هدایت تیم را بر عهده داشت که 
حاصل آن پنج پیروزی، ۶ تساوی و ۶ شکست بود. او پرسپولیس را در رده 12 تحویل گرفت و در همین 

جایگاه تحویل داد و از تیم جدا شد. 

برانکو ایوانکوویچ: او چهلمین سرمربی تاریخ پرسپولیس، 
پنجمین مربی کروات و چهاردهمین سرمربی خارجی تیم بود. در 
فصل اول حضورش، با کنار گذاشتن تعدادی از بازیکنان، توانست 
با پرسپولیس علاوه بر پیروزی در دربی، جایگاه تیم را ارتقا دهد. در 
فصل بعد، برانکو و پرسپولیس با ثبت رکوردهای متعدد در لیگ 
داخلی ایران، به دلیل تفاضل گل کمتر نایب‌قهرمان لیگ برتر شدند )لیگ برتر فوتبال ایران ۱۳۹۴-۹۵(. 
در فصل 96-1395، برانکو پرسپولیس را با بیشترین اختلاف امتیاز در تاریخ لیگ برتر فوتبال ایران به 
قهرمانی رساند و همچنین قهرمان سوپرجام فوتبال ایران )۱۳۹۶، ۱۳۹۷، ۱۳۹۸( شد. در آن فصل، 
پرسپولیس رکوردهای زیادی را جابه‌جا کرد یا شکست. همچنین برانکو برای نخستین بار تیم را به فینال 
لیگ قهرمانان آسیا برد. علاوه بر این، برانکو موفق شد پرسپولیس را به قهرمانی در جام حذفی ایران 
برساند. در دوران مربیگری او در ایران، لقب »پروفسور« به او داده شد.  او همچنین توانست یازدهمین 
و دوازدهمین قهرمانی پرسپولیس در لیگ سراسری ایران را کسب کند و سه هفته زودتر از پایان لیگ 
هفدهم و هجدهم عنوان قهرمانی را به دست آورد. برانکو با اینکه با پرسپولیس قرارداد داشت اما تصمیم 

گرفت در خرداد سال ۱۳۹۸ از پرسپولیس جدا شود و هدایت تیم الاهلی عربستان را بر عهده گرفت. 

گابریل کالدرون: کالــدرون در تاریخ ۱۰ تیــر ۱۳۹۸ به 
پرسپولیس آمد و جانشین برانکو ایوانکوویچ شد. او تنها نیم فصل 
هدایت تیم را بر عهده داشت. در تاریخ ۲۲ دی ۱۳۹۸، در حالی که 
پرسپولیس در صدر جدول لیگ برتر ایران قرار داشت و به نیمه‌نهایی 
جام حذفی صعود کرده بود، به دلیل عدم پرداخت مطالبات مالی و 
اختلافات شدید با مدیران باشگاه، از تیم جدا شد. در دوران حضورش در پرسپولیس، این مربی توانست 
بهترین خط دفاعی لیگ برتر را برای مدت کوتاهی به تیم بدهد و در بازی‌های خارج از خانه نیز موفق به کسب 
پیروزی شد. همچنین مبارزه با بازیکن‌سالاری‌های متداول در تیم از دیگر دستاوردهای مثبت دوران او 
بود. اختلافات شدید او با محمدحسن انصاری‌فرد مدیرعامل پرسپولیس و افشین پیروانی سرپرست تیم، 
یکی از دلایل اصلی جدایی‌اش از پرسپولیس بود. تا جایی که یکی از شروط او برای بازگشت به تیم، برکناری 
سرپرست و مدیرعامل پرسپولیس بود، اما این درخواست با مخالفت باشگاه مواجه شد. همچنین، یکی 

از دیگر شروط کالدرون برای بازگشت، افزایش مبلغ قرارداد خود و دستیارانش برای نیم‌فصل دوم بود. 

خوان کارلوس گاریدو: خوان کارلــوس گاریدو انتخاب 
مدیران باشــگاه برای فصل بیســت‌وچهارم بــود. گاریدو در 
پرسپولیس در مجموع رقابت‌های لیگ برتر، جام حذفی و لیگ 
قهرمانان نخبگان در ۲۰ بازی هدایت این تیم را عهده دار بود که 
حاصل آن کسب ۹ پیروزی، ۶ شکست و پنج تساوی بود. گاریدو 
که پرسپولیس را قهرمان تحویل گرفته بود، با گذشت ۱۳ هفته از لیگ برتر تنها ۲۳ امتیاز کسب کرد و 
سرخ‌ها را در جایگاه چهارم تحویل داد. او همچنین نتوانست رضایت هواداران تیم را جلب کند و در لیگ 
نخبگان آسیا هم عملکرد خوبی نداشت و همین موضوع باعث شد که در تاریخ دوم دی ۱۴۰۳ باشگاه 

پرسپولیس خبر از قطع همکاری با این مربی اسپانیایی دهد. 

12 خارجی سرشناس پرسپولیس که ماندگار نشدند

جنگ ناتمام

چهره به چهره

هانسی فلیک سرمربی بارسلونا به مدیران باشگاه اصرار دارد که 
‏تیمش به یک وینگر تکنیکی نیاز دارد. البته او می‌داند که در ژانویه 
‏امکان خرید وینگر درجه ‌یک برای بارسا وجود ندارد ولی مربی 
آلمانی ‏برای فصل آینده حتما به وینگری در بالاترین سطح نیاز 
دارد. ‏روزنامه مارکا خبر داد که فلیک تنها یک گزینه را به مدیران 
بارسا ارائه ‏کرده و خواهان این شده که این بازیکن هر طور شده 
برای فصل ‏آینده جذب شود. وینگر محبوب فلیک کسی نیست جز 
رافائل لیائو. ‏این در حالی است که تابستان گذشته بارسلونا سخت 
به دنبال جذب ‏نیکو ویلیامز در این پست بود. در نهایت قیمت بالای 
او باعث شد ‏بارسا از خیر ادامه مذاکره با اتلتیک بیلبائو بگذرد. حالا 
مشخص شده ‏که فلیک تمایلی به جذب نیکو ندارد. او در فوتبال 

امروز اروپا تنها به ‏یک وینگر علاقه دارد؛ رافائل لیائو. ‏

مارکا می‌گوید رافائل لیائو از شرایط میلان 
راضی نیست و قصد جدایی ‏دارد. به همین 
علت اســت که بارسا احســاس می‌کند 
می‌تواند در این ‏پروژه موفق شود. در حالی 
که فلیک بــه لیائو علاقه دارد او در بارســا 
تنها ‏کسی نیست که این وینگر پرتغالی را 
می‌خواهد. خوان لاپورتا از زمانی ‏که دوباره 
به ریاست بارسا رسید لیائو را نشانه گرفته 
و در مذاکره با ‏ژرژ مندس خواهان بررسی 

شرایط خرید لیائو شده بود. ‏
جالب اینکه منــدس ایجنت رافائل 
لیائو نیســت ولی بــه دلیــل روابط 
‏خوبی که با میــان دارد می‌تواند در 

مذاکره برای فســخ قــرارداد او با 
‏روسونری وارد شــود. مندس با 
بارسلونا روابطی عالی دارد با این 

حال ‏لاپورتا و مدیران ورزشی‌اش 

می‌دانند که جذب لیائو به هیچ وجه ‏آسان نخواهد بود. ارزش او در 
بازار در حال حاضر 75 میلیون یورو ‏ارزیابی می‌شود و مشکلات 
مزمن بارســا با فرپلی مالی او را برای خون ‏لاپورتا به گزینه‌ای 

بسیار گران تبدیل کرده است. ‏
مارکا مدعی است دشواری جذب لیائو برای بارسلونا تنها به 
قیمت او ‏برنمی‌گردد. مشکل اینجا است که مدیران ورزشی 
بارسا نظر دیگری ‏دارند. دکو و دیگر مدیران ورزشی بارسا 
معتقدند لیائو بازیکن خوبی ‏است ولی رفتار و شخصیتی 
نگران‌کننده دارد. آنها به خصوص به ‏تنش‌های اخیر بین 
فونســکا و لیائو که میلان را به هم ریخته اشاره ‏می‌کنند و 

می‌ترسند او در بارسا شرایط مشابهی را رقم بزند.
از سوی دیگر باشگاه با یک چالش دیگر هم روبه‌رو است. 
فاتی پس از بازگشت دوباره به بارسلونا هم نتوانسته است 
روزهای خوبی را در این تیم تجربه کند و مصدومیت‌های 
متعدد باعث شده است که در جلب اعتماد هانسی فلیک با 
مشکل جدی مواجه شود و همین موضوع شرایط را برای این 
بازیکن بسیار سخت کرده اســت. بسیاری از هواداران بارسا 

و مدیران این باشــگاه امیدوار بودند بازیکنی که روزی به عنوان 
جانشین لیونل مسی شناخته می‌‎شد و حتی پیراهن شماره ۱۰ 
این باشــگاه را به تن کرد بتواند بار دیگر به دوران اوجش برگردد 
اما شرایط برای او به شکل دیگری پیش رفته است و حالا مدیران 

بارسا مایل به فروش او هستند. 
با این حال، بعید به نظر می‌رسد که فروش این بازیکن برای آنها 
کار آسانی باشد چون روزنامه اسپورت مدعی شده که دستمزد 
بالای این بازیکن دردسری جدی برای بارسا است. دستمزد فاتی 
با توجه به نقش او در این تیم بسیار بالا به حساب می‌آید و در عین 
حال برای سایر تیم‌هایی که مایل به جذب او هستند هم خیلی بالا 
است. بارسلونا آماده است تا پیشنهادهای ارائه شده برای فروش 
این بازیکن را بررسی کند اما به خوبی می‌داند که مبلغ دستمزد او 
باعث می‌شود که باشگاه‌های دیگر به صورت جدی برای جذب او 
دچار تردید شوند. آنها هیچ چاره دیگری جز این ندارند که برای 
بازگشــت او به دوران اوج تلاش کنند و شانسی برای حضور در 
تیم به او بدهند تا شاید بتواند بار دیگر استعداد و توانایی‌هایش 

را ثابت کند.

دو خبر نقل و انتقالاتی از بارسا

یک بمب پر سر و صدا

اتفاق روز


